MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CURSO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE

EDITAL Nº 01/COREMU/UFF/2018

NOTA OFICIAL Nº 1

A Coordenação da Comissão de Residências Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional da Saúde (COREMU) da Universidade Federal Fluminense (UFF), por meio da
Coordenação de Seleção Acadêmica (COSEAC), no uso das suas atribuições que lhes são
conferidas pelo regulamento interno, torna pública as alterações:

A) O item 1 do CAPITULO VIII passa a ter a seguinte redação:

1 Os candidatos classificados dentro do número de vagas oferecidas deverão comparecer para

realizar a matrícula, de acordo a especificidade de seu curso e nas datas correspondentes,
conforme o quadro abaixo:

Cursos Data/Horário Local

Residência em Enfermagem Obstétrica 28/02/2018
10 às 16 horas

Escola de Enfermagem da UFF
Rua Dr. Celestino, 74, 6º andar, sala 63, Centro,
Niterói, RJ

Residência em Medicina Veterinária 26/02/2018
9 às 17 horas

Coordenação da Residência em Medicina Veterinária
Avenida Almirante Ari Parreiras, 503, Vital Brazil,
Niterói, RJ

Residência em Anatomia Patológica
Veterinária

28/02/2018
10 às 15 horas

Coordenação da Residência em Anatomia Patológica
Veterinária, na  Secretaria Administrativa do programa
de Pós-graduação em clínica e reprodução animal da
Faculdade de Veterinária da UFF
Rua Vital Brazil Filho, 64, Vital Brazil, Niterói, RJ

Residência Multiprofissional em Saúde
do Hospital Universitário Antônio Pedro

27/02/2018
9 às 12 horas e
13 às 17 horas

Hospital Universitário Antônio Pedro (HUAP)
Rua Marques de Paraná, 303, 4º andar do Prédio da
Emergência, Sala 05, Unidade de Pesquisa Clínica,
Niterói, RJ

B)  O item 2 CALENDÁRIO DA CHAMADA PÚBLICA do Anexo IV passa a ter a seguinte

redação:

2 CALENDÁRIO DA CHAMADA PÚBLICA
28 de Fevereiro de 2018
9:00 horas – 1º CHAMADA PÚBLICA.
10:00 horas – 2º CHAMADA PÚBLICA.
Local: Salas A, B e C da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal Fluminense. Rua
Mario Santos Braga, 28, Campus do Valonguinho, Centro, Niterói, RJ.
Após a Chamada Pública: Exame Admissional.
Observação: Levar todos os exames exigidos no item 3 do Capítulo IX. Local: Hospital
Universitário Antônio Pedro.
28 de Fevereiro de 2018
14:00 horas – MATRÍCULA
Local: Salas A, B e C da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal Fluminense.
Rua Mario Santos Braga, 28, Campus do Valonguinho, Centro, Niterói, RJ.
Observação: Levar duas cópias dos documentos exigidos para a matrícula (Item 2 do Capítulo
IX).

C) Todas as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Niterói, 9 de janeiro de 2018.
Prof. Dra. Aldira Samantha Garrido Teixeira

Coordenadora COREMU